
令和６年９月吉日 

巴の学び舎 保護者の皆様 

世田谷区立桜木中学校 

校 長  石 井 達 也 

桜木中学校 学校紹介保護者説明会のご案内 

 仲秋の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、これからのお子様の中学校進学に際し、ご不安なことやご不明点もおありかと存じます。安心してお

子様の入学が迎えられますよう、できる限りご不安や疑問を解消するため、本校の教育活動の概要を紹介する

授業公開・説明会を開催いたします。 

 つきましては下記の内容をお読みの上、ご参加くださいますようお願いいたします。ご不明な点がございま

したら桜木中学校までお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年１０月１８日（金） 

       １３時３０分～１４時２０分 授業公開 

       １４時３０分～１５時２０分 学校紹介保護者説明会 

 

２ 場 所    授業公開…各教室   保護者説明会…体育館 

       ※いずれも当日の配信は行いません。 

        保護者説明会については録画したものを後日配信いたします。 

        詳しくはホームページ上でお知らせいたします。 

 

３ 説明会の内容 ・校長あいさつ ・桜木中学校の概況（教務部） ・中学校生活について（生活指導部）

         ・特別支援教室について（すまいるルーム・ひろば） ・質疑応答 

 

４ 参加申込   次の二次元コードまたはＵＲＬから参加申込をしてください。１０月１１日（金）〆切 

   ６年生      ４,５年生 

 

 

 

 

                  ↓数字のゼロ 

   https://forms.office.com/r/8zH0Huv9yG   https://forms.office.com/r/YeypsYi8y1 

 

５ そ の 他 ① ご来校の際は上履きをお持ちください。 

       ② 自動車でのご来校はご遠慮ください。 

       ③ 駐輪場の数に限りがございますので、自転車でのご来校は極力お控えください。 

万が一、自転車でご来校なさる際は、校舎裏側の駐輪場をご利用ください。 

       ④ 今後の状況により内容が変更となる場合は本校ホームページに掲載いたします。 

       ⑤ 当日の配布資料は桜木中学校ホームページに掲載いたします。 

 

     

【問い合わせ】世田谷区立桜木中学校 

副校長 関根 奈美江 

電 話 03-3420-0149 

 

 


